Hist.

apparatus. Non visus est hanc linguae acrimoniam acerbō animō p̄tor accepisse, optimē gnarus, naturae imbecillis feminas suis à prop̄fitis facile d̄flecti, si modō per intervallum novis insidias p̄tetur, & pluribus blanditiis amicē mulceantur. Nil ille intentatum relquit, nil inausum, ut p̄dā tot votis expeditā potiretur. Occurrunt dem perfido lenoni nobilis occasio Ducis Caroli absentia, milite in ciem ducendo totam per æstatem distentō. Ducis sui primas vices domi agebat Pr̄tor, omnibus omnia; mox ergo obvio sub p̄textu dixit feminæ, toties frustra tentatæ fidelī marito; fictō accusatioñ tulō reūm egit maritum perfidæ proditionis, eūmq; hac ex causa tecum carcere mancipavit, eum in finem, ut hac ratione suam in arcem pro supplicem femellam alliceret. Successit astus ex votis. Audita incarceratione totas v̄ires exercuit, ut maritum pr̄stina redderet liberal male per malevolos delatum; hac de causa curis plena in arcem contendit, rogat, instat, & ex genib⁹ orat innocentis mariti absoluñem, oblatis quibuscumque expensis. Hæc ansa fuit vota esera et plendi. Visus est primitus magno commiserationis affectu in caput conjugem ferri Pr̄tor, palam protestatus, se planè invitum suo exercicio ad judicia tam acerba compulsum esse, testes adesse omni exceptioñ majores, curaturum se tamen, ut rimam inveniat maritus, quaprofit elabi, modō & ipsa pro lectissimo viro causam ageret feriō, & redemptionem candidè urgeret, laboraturum se strenuè pro vita libertate, si tamen & uxor ejus pares conatus pr̄tori deferret. His finali his promissis, quibus etiam violenta solitudo accessit & clausura, tandem votis paruit coacta. Agere hic loci Susannam debuisset palam p̄testando, melius mibi est (13) sine opere incidere in manus uestræ, qua

(13) Dan. peccare in conspectu Domini; at verò quid non timor extorquet & torri credula spes. Sensit ocius latrantis conscientiæ morsum postfractum marito fidem, lacrimas inter & singultus abiit confusa, & mox sibi vindictam animō coxit exulceratō, ridente adultero, & in nos vos astus seducendi Seductam intento. Revertit post aliquot solempnia, cui iterum pro more, byssina dedit verba rebus vacua; nūl enim aliud animō volutabat, quam cædem mariti, ut ducere officiū duam, eo sc. ritu, quō David olim Vriam sustulit, ut cupitis annibus tutius indulgeret; promisit quidem aureos montes suppliciæ, & cause maturationem præsenti condixit, interim facto processu in carcere clanculō jussit capite plecti captivum, certus ita se nobiliter viduam in thalami sociam accepturum. At iusta Nemesis lancea per-